
Муниципальное образование "Облученский муниципальный район" 
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.12.2022 № 420

г.Облучье

О переименовании и изменении статуса муниципального автономного 
учреждения «Спортивная школа» муниципального образования 
«Облученский муниципальный район»

В целях реализации Федерального закона от 30.04.2021 № 127-ФЗ «О 
внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте 
в Российской Федерации» и Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ 
«Об образовании в Российской Федерации», на основании Устава 
муниципального образования «Облученский муниципальный район», 
администрация муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Переименовать муниципальное автономное учреждение 
«Спортивная школа» муниципального образования «Облученский 
муниципальный район» в муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Спортивная школа» муниципального 
образования «Облученский муниципальный район».

2. Установить, что основными целями деятельности муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа» 
муниципального образования «Облученский муниципальный район» 
являются развитие физической культуры и спорта, осуществление 
спортивной подготовки на территории Российской Федерации, подготовка 
спортивного резерва для спортивных сборных команд Российской Федерации 
и Еврейской автономной области.

3. Муниципальному автономному учреждению «Спортивная школа» 
муниципального образования «Облученский муниципальный район» 
обеспечить:

- внесение изменений в Устав муниципального автономного 
учреждения «Спортивная школа» муниципального образования 
«Облученский муниципальный район» в соответствии с пунктами 1 и 2 
настоящего постановления;

П  4 1 s Q s / w
\ S -  — I -

- получение лицензии на осуществление образовательной деятельности 
в сроки и в соответствии с условиями, которые установлены Федеральным 
законом от 30.04.2021 № 127-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный 
закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и 
Федеральный закон «об образовании в Российской Федерации».

4. Отделу по связям с общественностью, средствами массовой 
информации и развитию спорта администрации внести изменения в 
Положение об отделе по связям с общественностью, средствами массовой 
информации и развитию спорта администрации Облученского 
муниципального района

5. Опубликовать настоящее постановление в Информационном 
сборнике муниципального образования «Облученский муниципальный 
район».

6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования, но не ранее 1 января 2023 года, за 
исключением пунктов 1,2 и 4 настоящего постановления.

Пункты 1,2 и 4 настоящего постановления вступают в силу со дня 
государственной регистрации изменений в Устав муниципального

образованияавтономного учреждения 
«Облученский муниципальны

Глава администрации 
муниципального района

муниципального

Е.Е. I


